*Prosodi.
casuum.*

B 3

vel

vel in a correptam. Genitiuus pluralis
in um vel ium correptam. Datiuus &
Ablatiuus in bus correptam.

*Profodia
casuum.*

Quarta declinatio quot literas ter-
minales habet? duas. Quas? s & u.
Quot terminationes? Similiter duas.
Quas? us & u. Da exemplū. Vs, vt ma-
nus, u, vt cornu. quę est agnitio quartę
declinationis? Hęc est, cuius geniti-
uus singularis, & nominatiuus & ac-
cusatiuus, & vocatiuus pluralis in us
productam desinunt. Datiuus in ui
productam. Accusatiuus in um corre-
ptam. Vocatiuus similis est nominati-
uo. Ablatiuus in u productam. Geni-
tiuus pluralis in um correptam. Dati-
uus & ablatiuus in bus correptam.

*Profodia
casuum.*

Quinta declinatio quot literas ter-
minales habet? Vnam. Quas? S.
Quot terminationes? similiter vnam.
Quam? Es productam, vt dies. Quę
est agnitio quintę declinationis? Hęc
est, cuius genitiuus & datiuus singula-
res in ei diuisas syllabas desinunt. Ac-
cusatiuus in em correptam. Vocatiuus
similis est nominatiuo. Ablatiuus in e
productam. Nominatiuus & accusati-

uus

uus & vocatiuus plurales in es produ-
ctā. Genitiuus plurales in erū correptā.
datiuis & ablatiuis in bus correptā

DE PRONOMINE.

PRONOMEN quid est? Pars orationis
que pro nomine posita, tantundem
penē significat, personamq; interdum
recipit.

Quare post Nomen debet sequi Pronomen? Quia
Pronomen Nominis officio fungitur. Cum enim non
sine uitio in aliquot orationibus usurpari uideretur,
reperitum est Pronomen, quod illius loco non sine
magno labore ponitur, ut: *Quæ uenit immerito pœ-
na dolenda uenit.* Si subtractio pronomine dices: *Pœ-
na si immerito uenit, pœna dolenda uenit,* quis non
rideret. Vnde dicitur Pronomen? A pro & nomen,
quasi dicas, uice nominis, uel uicaria nominis. Quo-
ties enim demonstratur, *Hic fecit:* perinde est, atq; si
dicas, *Petrum uel Paulum fecisse.* Vnde dignoscitur
quæ dictio sit pronominis partis? Ex Donati recen-
sione fidei. Quot sunt Pronomina? Quindecim.
*Ego, tu, sui, ille, ipse, iste, hic, is, meus, tuus, suus, no-
ster, uester, nostras & uestras.* Quodnam est horum
officium? Demonstrare aut repetere. Cum enim no-
mina tam prima quam secunda persona careant, ac-
cessit hæc pars, quæ uerbis ad perficiendam oratio-
nem personam omnem suppeditare posset.

Cur omittis: *Quis, quæ, quod, talis, qualis, quano-*

tus, tantus, & plura à Donato inter Pronomina numerata? Quia non sunt Pronomina, eò quod incertitudinem significant. Pronominis autem est, certi aliquid significare, & pro aliquo proprio nomine poni: hoc istis non conuenit. Ergo nomina sunt, non pronomina. Sed quia declinationem pronominis habent, ideo inter ea etiam à Donato numerantur & collocantur.

Quodnam est discrimen Nominis & Pronominis? Nomen significat substantiam & qualitatem, id est, rem ipsam, & rei conditionem, uel communem, uel propriam, ut animal. Significat enim rem illam animal, & conditionem communem, quia conueniens est multis. Pronomen uerò, duntaxat substantiam significat, sed conditio non explicatur.

Quid sibi uult Donatus dicendo: Tantundem penè significat? Videtur uelle sentire, minus aliquando significare Pronomen, quàm Nomen. Nam etsi Pronomina uim nominum exprimunt, non tamen planè exprimunt. Nomina n. posita plenas faciunt elocutiones pronomina semiplenas, ut si dicas: Virgilius scripsit Bucolica, ipse scripsit & Georgica.

Quare interdum dicit Donatus? Quia uult ostendere, non omnia Pronomina finita recipere personas.

Accidentia

Pronomini quot accidunt? Sex, Quæ: Qualitas, Genus, Numerus, Figura, Persona, Casus.

Qua-

Qualitas Pronominum in quo est? *Qualitas.*
Duplex est. Quomodo? Aut enim finita sunt pronomina, aut infinita. Quae sunt finita? Quae recipiunt personas, ut Ego, tu, ille. Quae sunt infinita? quae non recipiunt personas, ut quis, quae, quod.

*Finita,
Endlich,
die etwas
gewisses
bestimmen.
Infinita, un
endlich.*

Quid est Qualitas? Quae pronomen finitum ab infinito discernit. Ego cuius qualitas? Finitae: quia ad certam personam gestum dirigit.

Quot sunt pronomina finita? Tria: Ego, Tu, ille. Quare dicuntur finita? Quia definiunt & demonstrant personam aliquam certam.

Quis cuius qualitatis? Infinitae: quia personas certas non recipit.

Quae sunt illa? Quis, qualis, talis, quantus, tantus, quotus, totus. Haec enim nullam certam rem praesentem notant.

Ipsae cuius qualitatis? Minus quam finita.

Quae sunt illa? ipse, iste, hic, is, idem, sui, quae certus incertisq; personis aptari possunt.

Genera Pronominum quot sunt? *Genus.*
Eadem ferè, quae & nominum. Masculinum, ut quis. Foemininum, ut quae. Neutrum, ut quod. Commune, ut qualis, talis. Trium generum, quod omne dicitur, ut Ego, tu, sui.

Quot sunt genera Pronominum? Quinq;

B 5

Mas=

Masculinum, foemininum, neutrum, commune & omne.

Meus cuius generis? Masculini: quia prima uox pronominis est generis masculini. Mea cuius generis? Foeminini: Quia secunda uox pronominis est generis foeminini. Meum cuius generis? Neutri: quia tertia uox pronominis est neutri generis.

Nostras cuius generis? Communis: quia praeposuntur ei in declinatione duo articuli, hic & haec.

Ego cuius generis? Omnis: quia sic est, sicuti cui adheret, ut Ego Ioannes, Ego Barbara, ego mancipium.

Numerus.

Numeri Pronominum quot sunt? Duo, Qui: Singularis ut hic. Pluralis, ut hi.

Ego cuius numeri? Singularis, quia singulariter profertur. Nos cuius numeri? Pluralis: quia pluraliter profertur.

Figura.

Figurae Pronominum quot sunt? Duae. Quae: Simplex, ut Quis. Composita, ut quisquis.

Ego cuius figurae? Simplicis: Quia simpliciter profertur. Egomet cuius figurae? Compositae: Quia componitur ab Ego, & met syllabica adiectione.

Persona.

Personae Pronominum quot sunt? Tres. Quae: Prima, ut Ego. Secunda, ut Tu. Tertia, ut ille.

Quid

Quid est persona? Est modus loquendi de se,
ut de se ad alium, ut ad alium, de alio, ut de alio.

Ego cuius personae? Primae: quia significat
rem de se loquentem.

Quot sunt pronomina primae personae? Vnum,
scilicet, Ego cum suis obliquis.

Tu cuius personae? Secundae: quia significat
rem, ad quam fit sermo.

Ille cuius personae? Tertiae: quia significat rem
de qua fit sermo.

Quot sunt tertiae? Alia omnia.

Quot sunt pronomina secundae personae? Vnum,
quod est Tu.

Casus item pronominum quot sunt? ^{Casus.}

Sex, quemadmodum & nominum.

Per quos omnium generum nomina,
pronomina & participia inflectuntur.

Quid est casus? Est motus casualium, qui maxi-
mè fit in fine.

Ego cuius casus? Nominatiui: quia in tali casu
declinando reperitur.

Quot pronomina habent uocatiuum? Quae-
tuor: Tu, meus, noster & nostras.

Quare reliqua pronomina uocatiuo carent?
Quia sermo ad ea non dirigitur.

EGO Pronomen finitum, generis ^{Ego, primi}
omnis, numeri singularis, figurae ^{tium et de}
simplicis, personae primae, casus nomi- ^{monstrati-}
natiui, quod declinabitur sic: Ego ^{uum.}

Ego, Ich. Ego, mei vel mis, mihi, me à me. Et pluraliter: Nos, nostrum vel nostri, nobis, nos, à nobis.

Tu, Du, demonstrativum. Personę secundę generis omnis: Tu, tui vel tis, tibi, te, ô tu, à te. Et pluraliter: Vos, vestrum vel vestri, vobis, vos, ô vos, à vobis.

Sui, seiner. Personę tertię generis omnis, vtriusq; numeri, sine nominativo & vocativo: Sui, sibi, se, à se. Et pluraliter: Sui, sibi, se, à se. Item relatiuum & demonstratiuum simul.

Ille, mixta uirtutis est, tener oder derselbige, Ir oder Er. Generis masculini: Illi illius illi illum ab illo. Et pluraliter: Illi illorum illis illos ab illis. Generis foemini: Illa illius illam ab illa. Et pluraliter: Illę illarum illis illas ab illis. Generis neutri: Illud illius illi illud ab illo. Et pluraliter: Illa illorum: illis illa ab illis.

Ipsa, Er, eben er. Item minus q̄ finita. Generis masculini. Ipse ipsius ipsi ipsum ab ipso. Et pluraliter: Ipsi ipforum ipsis ipsos ab ipsis. Generis foemini: Ipsa ipsius ipsi ipsam ab ipsa. Et pluraliter: Ipsę ipsarũ ipsis ipsas ab ipsis. Generis neutri: Ipsum ipsius ipsi ipsum ab ipso. Et pluraliter: Ipsa ipforum ipsis ipsa ab ipsis. Gene-

Generis masculini: Iste istius isti istū *Iste, dieser.*
ab isto. Et plur: Isti istorum istis istos
ab istis. Generis foeminini, Ista istius
isti istam ab ista. Et plural: Iste istarum
istis istas ab istis. Generis neutri, Istud
istius isti istud ab isto. Et pluralit: Ista
istorum istis ista ab istis.

Item articulare prepositivum, vel *Hic, der.*
demonstrativum. Generis masculini,
Hic huius huic hunc ab hoc. Et plural:
Hi horum his hos ab his. Generis foemini,
Hæc huius huic hæc ab hac. Et
plur: Hæ harum his has ab his. Gene-
ris neutri, Hoc huius huic hoc ab hoc.
Et plural: Hæc horum his hæc ab his.

Item subiunctivum vel relativum. *Is, derselbig*
Generis masculini, Is eius ei eum ab
eo. Et plural: Ei eorum eis eos ab eis.
Generis foeminini, Ea eius ei eam ab
ea. Et plural: Eæ earum eis eas ab eis.
Generis neutri, Id eius ei id ab eo. Et
plural: Ea eorum eis ea ab eis.

Item Infinita. Generis masculini, quis *Quis, wer.*
vel qui, cuius cui quem, à quo vel à qui
Et plural: Qui, quorum, queis vel qui-
bus quos à queis vel à quibus. Gene-
ris foeminini: Quæ vel qua, cuius cui
quam

quam, à qua vel à qui. Et plural: Quæ
quarum, queis vel quibus, quas à queis
vel à quibus. Generis neutri: Quod
vel quid, cuius, cui, quod vel quid, à
quo vel à qui. Et pluraliter: Quæ vel
qua, quorum, queis vel quibus, que vel
qua, à queis vel à quibus.

*Meus, mei-
ner.* Item Possessiva finita ad aliquid dicta
ex utraq; parte singularia. Generis ma-
sculini: Meus, mei, meo, meum, ô mi, à
meo. Et plu: Mei meorum, meis, meos
ô mei, à meis. Generis foemini: mea
meæ, meę, meam, ô mea, à mea. Et plu:
Meæ, mearum, meis, meas, ô meæ, à
meis. Generis neutri: Meū, mei, meo,
meum, ô meum, à meo. Et plura: Mea,
meorum, meis, mea, ô mea, à meis.

*Tuus, dei-
ner.* Generis masculini: Tuus, tui, tuo,
tuum, à tuo. Et plur: Tui, tuorum, tuis,
tuos, à tuis. Generis foemini: Tua,
tuæ, tuam, à tua. Et plur: Tuæ, tua-
rum, tuis, tuas, à tuis. Generis neutri:
Tuum, tui, tuo, tuum, à tuo. Et plural:
Tua, tuorum, tuis, tua, à tuis.

*Suus, Sei-
ner.* Generis masculini: Suus, sui, suo,
suum, à suo. Et plural: Sui suorum, suis,
suos, à suis. Generis foemini: Sua,
suæ,

suæ, suæ, suam, à sua. Et plural: Sue, sua-
rum, suis, suas, à suis. Generis neutri:
Suum, sui, suo, suum, à suo. Et plural:
Sua, suorum, suis, sua, à suis.

Item possessiua finita ad aliquid dicta,
ex utraq; parte pluralia. Generis mas-
culini: Noster nostri nostro nostrum *Noster,*
ô noster à nostro. Et plur: Nostri no- *Der vnser.*
strorum nostris nostros ô nostri a no-
stris. Generis foeminini: nostra nostre
nostræ nostram ô nostra à nostra. Et
plur: Nostræ nostrarū nostris nostras
ô nostre à nostris. Generis neutri: no-
strum nostri nostro nostrum ô nostrū
à nostro. Et plur: Nostra nostrorum
nostris ô nostra à nostris.

Generis masculini: Vester vestri ve- *vester,*
stro vestrum à vestro. Et plura: Vestri *Der ewer.*
vestrorum vestris vestros à vestris.
Generis foeminini, Vestra vestræ ve-
stræ vestram à vestra. Et plur: Vestræ
vestrarum vestris vestras à vestris.
Generis neutri: Vestrum vestri ue-
stro uestrum à uestro. Et plur: Vestra
uestrorum uestris uestra à uestris.

Da horū composita, ut Egomet, tui-
met, suimet, sibimet, illic, isthic, illicci-
ne,

ne, isticcine, hiccine, heccine, hoccine
Idem in masculino genere productū,
in neutro verò correptum. Quisquis
quisnam, quispiam, aliquis, &c.

Declinatio

Ego quotæ Declinationis? *Primæ.*

Quot sunt pronomina primæ declinationis?

Tria: Ego, tu, sui. Quia mittunt genitium in i, uel in is.

Ille quotæ declinationis? *Secundæ.*

Quot sunt pronomina secundæ declinationis?

Quinq;: Ille, ipse, iste, hic, is. Quia mittunt genitium in us.

Meus quotæ declinationis? *Tertiæ.*

Quot sunt pronomina tertiæ declinationis?

Quinq;: Meus, tuus, suus, noster & uester. Quia mittunt genitium singularem in formam Adiectiuorum nominum in i, e.

Nostras quotæ declinationis? *Quartæ.*

Quot sunt pronomina quartæ declinationis?

Duo. Nostras & vestras. Quia mittunt genitium singularem in is, ut nostras nostratis.

DE VERBO.

Verbū das
wort be=
greiffet
thun, leiden
vnd sein.

Verbum quid est? Pars orationis
cum tempore & persona, sine ca-
su, aut agere, aut pati, aut neutrum si-
gnificans.

Quo-

Quo iudicio habes, quæ dictio sit verbi partis?
Quælibet dictio Latina, cui commodè in vulgari
adijctur, Ich, du, der, & wir, ir, die, est verbum.

Qua causa sequitur verbum nomen & pronomen?
Quia nomen & pronomen sine verbo non efficiunt
integram sententiam.

Vnde dicitur verbum? A verberando, eò quòd
verberatu aëris plectroq; linguæ vox formetur.

Quid interest inter nomen & verbum? Nomen
dicit ipsam personam. Verbum verò dicit factum
dictumve personæ. Præterea verbum tempus habet,
caret autem casibus. Nomen contrà casus, non tem-
pus.

Quotuplex est verbum? Duplex: Personale &
Impersonale.

Quid est verbum personale? Quod per tres di-
stinctas personas coniugatur. Quid est verbum im-
personale? Quod non iuxta tres personas variatur.

Quotuplex est verbum personale? Quadruplex:
Substantivum, vocativum, transitivum & absolutum.

Quid est verbum substantivum? Quod nec actio-
nem, nec passionem, sed substantiam significat, ut
Sum & Fio. Quid est verbum vocativum? Cuius
actio maximè per propria nomina significatur, ut
Nuncupor, appellor, nominor, dicor, vocor.

Quid est verbum transitivum? Quod in aliquem
casum fertur, diversum ab eo, qui ipsum præcessit,
ut Amo Deum. Quid est verbum absolutum? Quod
perfectam sententiam facit sine obliquis, ut sto, cur-
ro, pendeo.

C

Quo

Quotuplex est verbum impersonale? Duplex:
Actiuae vocis & passivae vocis.

Quid est verbum impersonale actiuae vocis?
Quod desinit in t, & vernaculè dicitur es, & con-
iugatur more verbi actiui tantum in tertijs personis
singularibus, vt iuuat, tædet, conducit, incipit.

Quid est verbum impersonale passivae vocis?
Quod desinit in tur, & Germanicè per man dicitur,
& coniugatur tantum in tertia persona, more verbi
passiui, vt litur, curritur.

Accidētia.

Qualitas,
die art vnd
neigung.

Verbo quot accidunt? Septem.
Quæ? Qualitas, Coniugatio, Genus,
Numerus, Figura, Tempus & Perfo-
na. Qualitas verborum in quo est? In
modis & in formis. Modi qui sunt? In-
dicatiuus, vt lego. Imperatiuus, vt le-
ge. Optatiuus, vt vtinam legerē. Con-
iunctiuius, vt cum legam. Infinitiuus,
vt legere, Impersonalis, vt legitur.

Anno cuius qualitatis? Verbum habet pro qua-
litate modum & formam.

Modi quot sunt? Quinq; : Indicatiuus, Impe-
ratiuus, Optatiuus, Coniunctiuius & Infinitiuus.

Quare omittis modum impersonalem, quem po-
nit Donatus? Quia cum verbum impersonale mo-
dos habeat, ut Personale, inde ab alijs inter modos
non locatur.

Quare dicuntur modi? Quia sunt diuersae incli-
nationes

nationes animi, varios eius affectus demonstrantes.

Quorsum conducunt? Ad vertendam subinde locutionem, in qua verbum est potentissima pars ad ipsos affectus exprimendos.

Ama cuius modi? Indicatiui, quia per eum indicamus vel definimus, quid dictum sit, vel agatur a nobis, vel ab alijs. Indicatiuus

Ama cuius modi? Imperatiui, quia per eum imperamus alijs, ut faciant aliquid aut patiantur. Imperatiuus.

Quare hic modus solum presenti & futuro utitur? Quia de his rebus, quas nunc fieri volumus, vel in futuro imperare tantum possumus, absurdum esset, in præteritum aliquid imperare.

Quare deficit prima persona in singulari? quia omnino ridiculum esset, sibi ipsi quenquam imperare, cum sua quæ sunt, promptus sit spontè facere. Imperio itaq; tantum externæ indigent personæ.

Cur autem in plurali tres adhibentur personæ? Quia prima persona cum alijs se confert, & cum imperat, in se quoq; id ministerium vocat. Est igitur hortandi & non imperandi persona.

Amarem cuius modi? Optatiui: quia eget aduerbio optandi, ut perfectum sensum significet, ut *Vtinam amarem.* Optatiuus.

Quæ sunt Optatiui signa? *Vtinam, ô si, quàm,* & si qua sunt aduerbia optandi alia.

Amem cuius modi? Coniunctiui, quia ipse alte- Coniunctiui.

rum verbum semper coniungimus vel subiungimus, ut perficiat sensum, ut Cum promiserō veniam.

Quæ sunt signa Coniunctiui? Dum, cum, si, quin, nisi, & pauca alia.

Infinitiuus. Amare cuius modi? Infinitiuui: quia personis & numeris deficit, & eget semper vno aliquo ex quatuor dictis modis, ut significet aliquid perfectum.

Impersonalis. Legitur cuius modi? Impersonalis, quia indiget vel nominis vel pronominis persona, ut Legitur, addendum, vel à me, vel à Socrate.

1. Indicatiuus modus: Ein weise, die ein ding anzeigt.

2. Imperatiuus: Ein weise, darinnen oder damit man gebeut.

3. Optatiuus: Ein weise, damit man wünschet oder begeret.

4. Coniunctiuus: Ein weise, welcher man ein ander verbum oder rede mus zufügen, wenn der sententz vnd meinung solt gantz sein.

5. Infinitiuus: Ein weise, die keine gewisse person oder zal bestimpt.

6. Impersonalis: Der keine person anzeigt.

Forma, id est, species die anküsst oder art. Formæ verborum quot sunt? Quatuor. Quæ? Perfecta, ut lego: Meditatiua, ut lecturio: Frequentatiua, ut lectito: Inchoatiua, ut feruesco, caleasco.

Perfecta id est, primitiua, vnde reliqua cadunt Amo cuius formæ? Perfectæ: quia à nullo derivatur.

Quomodo differunt Forma & Species? Nihil.

Nam

Nam forma nihil aliud est, quam species, id est, origo verbi, An scilicet verbum sit primitiuum, vel deriuatiuum, perfectum, id est, suæ an alienæ originis.

Quid ergo forma? Est diuersa verborum species.

Ad quid conducunt verborum formæ? Ad orationis concinnitatem & breuitatem, ne, quod paucis verbis eloquendum sit, ridiculè multis conemur.

Esurio cuius formæ? Meditatiuæ, quia in *rio* desinens, significat meditationem, *sco* potius desiderium cum primitiuo, vt *Esurio*, id est, cupio edere vel meditor edere.

Lust vnd
willen ha-
ben.

Lectito cuius formæ? Frequentatiuæ, quia in *to*, *so*, vel *xo* desinens, significat frequentiam actus sui primitiuui, vt *agito*, *curso*, *nexo*.

Ansehent
vnd werdēt

Calesco cuius formæ? Inchoatiuæ: quia in *sco* desinens, significat initium actus vel passionis sui primitiuui, vt *Calesco*, id est, incipio calere. Habentne singula verba has species? Non. Neq; enim hæ verborum formæ à quolibet verbo descendunt.

Die da an-
helt, fleiß
vnd stetig-
keit anzei-
get.

Coniugationes verborū quot sunt? Tres. Quæ? Prima in *a*. Secunda in *e*. Tertia in *i*. Prima quæ est? Quæ in Indicatiuo modo, tempore presentis, numero singulari, secunda persona, verbo actiuo & neutrali a productam habet ante nouissimam literam *s*. Passiuo, communi & deponenti, ante nouissimam syllabam *ris*, ut *Amo*, *amas*:

Coniugatio
der gezwäg
vnd innun-
ge.

Prima.

C 3 amor

Secunda.

Tertia.

*Wie kan
man dieses
von einem*

amor, amaris. Et futurū tempus eiusdē
modi in bo & bor syllabam mittit, vt
Amo, amabo: amor amabor. Secunda
quæ est: Quæ in Indicatio modo tē-
pore presentī, numero singulari, secū-
da persona, verbo actiuo & neutrali e
productam habet ante nouissimam li-
teram s. Passiuo, communi & depo-
nenti, ante nouissimam syllabam ris,
vt Doceo, doces: doceor, doceris. Et
futurum tempus eiusdem modi in bo
& in bor syllabā mittit, vt Doceo, do-
cebo, doceor docebtor. Tertia quæ est
quæ in Indicatio modo tempore pre-
sentī, numero singulari, secunda per-
sona, verbo actiuo & neutrali, i corre-
ptam vel i productam habet, ante no-
uissimam literam s. Passiuo, commu-
ni & deponenti pro i litera e correp-
tam vel i productam habet ante no-
uissimam syllabam ris, vt Lego legis,
legor legeris. Audio audis, audior au-
diris. Et futurum tempus eiusdem mo-
di in am & in ar syllabam mittit, vt le-
go legam, legor legar. Audio audiam,
audior audiar. Vbi possunt hæc dis-
cerni: Hæc in Imperatio & in Infini-
tuo

tiuo modo statim discerni possunt, v- der erken-
trum i literam correptam habeant, an nen / ob es
productam. Nam i litera correpta si ^{cin kurtzes}
fuerit, in e conuertitur, producta si ^{oder lan-}
fuerit, non mutatur. Est quando ^{ges i hat.} tertia
Coniugatio, futurum tempus non in
am tantum, sed etiam in bo & in bor
syllabam mittit interdum, cum i lite-
ram correptam non habuerit, sed pro-
ductam: vt Eo, is, ibo: queo, quis, qui-
bo: eam vel queam.

Quid est Coniugatio? Est conueniens verbo-
rum declinatio per tempora & modos. Vnde dici-
tur Coniugatio? Quod vna eademq; ratione decli-
nationis plurima verba per eam coniunguntur.

Quotuplex est coniugatio? Duplex: Conse-
quens & insequens.

Quid est coniugatio Consequens? Est eorum
verborum, quae sub vno iugo flectuntur. Quid est
coniugatio Insequens? Est eorum verborum,
quae insequenter & irregulariter flectuntur.

Quotuplex est coniugatio Consequens? Qua-
druplex. Prima tenet a productam: Secunda e pro-
ductam. Tertia e correptam. Quarta i productam.
Quare autem Donatus ponit solum tres coniugati-
ones? Quia tertiam diuidit in tertiam breuem, &
tertiam longam, quam nos quartam vocamus.

Amo cuius coniugationis? Primae: quia habet a
longum

longū ante re in Infinitiuo, in voce actiua, vt amare.
Amor cuius coniugationis? Primæ: quia habet
a longum ante ris in secunda persona presentis indi-
catiui in voce passiua, vt amaris.